
 

 

UCHWAŁA NR XXI.151.2016 

RADY GMINY GŁOWACZÓW 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Głowaczów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016, 

poz. 446) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 250) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 

z 2012r. poz. 299) Rada Gminy Głowaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pojazdy asenizacyjne, którymi przedsiębiorca będzie świadczył usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny: 

1) Spełniać wymagania zawarte w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) W widocznym miejscu powinny być oznaczone nazwą i adresem przedsiębiorcy. 

2. Baza transportowa powinna być wyposażona w: 

1) place postojowe i manewrowe o utwardzonej, nieprzepuszczalnej nawierzchni; 

2) niezbędne zaplecze techniczno – biurowe; 

3) miejsca do mycia i dezynfekcji samochodów, spełniające wymagania ochrony środowiska lub umowę 

z uprawnioną firmą na wykonane tej usługi. 

3. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych obowiązany jest do: 

1) Zapewnienia częstotliwości wykonywanych usług zgodnej z postanowieniami obowiązującego Regulaminu 

o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Głowaczów; 

2) Wystawienia właścicielom nieruchomości dowodów korzystania przez nich z usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych o stacji zlewnej; 

3) Prowadzenie ewidencji zawartych z właścicielami nieruchomości umów w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Ewidencja zawartych umów musi 

zawierać: numer umowy, datę zawarcia umowy, imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, 

adres właściciela nieruchomości oraz adres samej nieruchomości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2017 r.

Poz. 2491



4) Prowadzenie ewidencji ilości wywiezionych nieczystości ciekłych, oddzielnie dla każdego właściciela 

nieruchomości; 

5) Przekazywania Wójtowi Gminy Głowaczów sprawozdań z prowadzonej działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z obowiązującą 

ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowaczów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/224/10 Rady Gminy Głowaczów dnia 18 czerwca 2010r. w sprawie 

uchwalenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Hubert Czubaj 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2491



Załącznik do Uchwały Nr XXI.151.2016 

Rady Gminy Głowaczów 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,  

prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych  

i ich części na terenie Gminy Głowaczów. 

 

§ 1 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) udokumentować gotowość do odbioru wyłapanych zwierząt z terenu Gminy Głowaczów przez schronisko 

dla zwierząt; 

3) dysponować sprawnym pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, dopuszczonym do użytku 

decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, oraz posiadać licencję przewoźnika, 

4) posiadać specjalistyczny, atestowany sprzęt do odławiania i przenoszenia zwierząt, nie stwarzający 

zagrożenia dla ich zdrowia i życia; 

5) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej wyłapanym zwierzętom przez lekarza 

weterynarii; 

6) udokumentować gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem 

zwłok zwierzęcych; 

7) wobec przedsiębiorcy ubiegającego się o udzielenie zezwolenie nie może być orzeczony zakaz 

wykonywania działalności w zakresie ochrony przeciwko bezdomnymi zwierzętami na podstawie art. 35 i 37 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r. , poz. 856 z późn. zm). 

§ 2 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 

zwierząt powinien: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt 

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie schronisko dla zwierząt 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu, o ile jest ono wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 

1994 roku Prawo budowlane; 

4) dysponować obiektami i specjalistycznym, atestowanym sprzętem niezbędnym do prowadzenia działalności 

we wnioskowanym zakresie; 

5) dysponować sprawnym pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, dopuszczonym do użytku 

decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

6) udokumentować gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem 

zwłok zwierzęcych 

7) wobec przedsiębiorcy ubiegającego się o udzielenie zezwolenia, nie może być orzeczony zakaz 

wykonywania działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt bezdomnych; 

§ 3 

Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części powinien: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2491



2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem i obiektami przeznaczonymi na ten cel zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane, o ile jest ono wymagane odrębnymi przepisami; 

4) posiadać następujące obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności: 

a) pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) pomieszczenie z chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) urządzenie wykorzystywane do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

e) miejsce do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich zagrzebaniem, 

f) środki techniczne umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2491


		2017-03-14T11:05:24+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




